Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 7

(МКОУ СОШ№7)

Ул. Трудовые резервы д.7 г.Узловая , Тульская область, РФ 301602 (48731)6-14-19, 6-58-57,

факс(48731) 6-45-44, e-mail:school7.uzl@tularegion.org, web:http://7.uzl-school.ru

ПРИКАЗ

г.Узловая

 19.05.2017                                                                                                                     № 59/1-у

Об утверждении перечня учебников на 2017-2018учебный год

     На основании п.9 ч.3 ст.28 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 №273, Приказа Министерства образования от 31 марта 2014 г

№253 «Об утверждении Федерального перечня учебников, рекомендованных

Министерством образования и науки Российской Федерации к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования (ред. 8июня 2015г.

приказ №576), а также в соответствии с решением педагогического совета протокол  от 15

мая 2017г. № 5-4
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников планируемых к использованию в

общеобразовательном процессе на 2017-2018 учебный год (Приложение 1).

2. Учителям - предметникам соблюдать требования к использованию учебников в

образовательном процессе согласно утвержденного перечня.
3. Библиотекарю Скучас Н.Н обеспечить образовательный процесс в 2017-2018у.г.

учебниками согласно утверждённому перечню учебников.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Рысляевой И.Е:

4.1 подготовить заявку на приобретение учебников на 2017-2018 учебный год

согласно выделенных денежных средств (307.356,00 рублей).

4.2 разместить перечень учебников на 2017-2018 учебный год на сайте

образовательной     организации.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                            В.С. Караев

Приложение 1   к приказу № 59/1 от 19.05.2017

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ  НА 2017-2018 УЧЕБНЫЙ ГОД

                                                                                    Раздел I Начальное общее образование

Класс Авторы Название учебника Год издания  Издательство

Комплект учебников «ШКОЛА РОССИИ»

(Под редакцией   Плешакова А.А.)

Русский язык

1 Канакина В.П. Русский язык 2014 Просвещение

2 Канакина В.П. Русский язык. 2014 Просвещение

3 Канакина В.П. Русский язык. 2014 Просвещение

4 Канакина В.П. Русский язык. 2014 Просвещение

Литературное   чтение.

1 Горецкий В.Г.и др. Азбука 2014 Просвещение

Климанова Л.Ф Литературное чтение 2014 Просвещение

2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Голованова М.В Литературное чтение 2014 Просвещение

3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное чтение 2014 Просвещение

4 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное чтение 2014 Просвещение

Математика

1 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика 2014 Просвещение

2 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика 2014 Просвещение

3 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика 2013 Просвещение

4 Моро М.И. Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика 2014 Просвещение

Окружающий мир

1 Плешаков А.А. Окружающий мир 2014 Просвещение

2 Плешаков А.А. Окружающий мир 2014 Просвещение

3 Плешаков А.А. Окружающий мир 2014 Просвещение

4 Плешаков А.А. Окружающий мир 2014 Просвещение

                                                                                                                   Искусство ИЗО

1 Неменская Л.А. под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 2014 Просвещение

2 Коротеева Е.И. под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 2014 Просвещение

3 Коротеева Е.И. под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 2014 Просвещение

4 Неменская Л.А. под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 2014 Просвещение

                                                                                                                Музыка

1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 2014 Просвещение

2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 2014 Просвещение

3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Шмагина Т.С. Музыка 2014 Просвещение

4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Шмагина Т.С. Музыка 2014 Просвещение

                                                                                                      Физическая культура

 1-4 Лях В.И. Физическая культура 2014 Просвещение

                                                                                                             Технология

1 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Технология 2014 Просвещение

2 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология 2014 Просвещение

3 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология 2014 Просвещение

4 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология 2014 Просвещение

                                                                                      Иностранный язык. Английский язык

2 Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш., Пастухова С.А.,

Стрельникова О.В.

Английский язык 2014 Просвещение

3 Кузовлев В.П.,Лапа М.Н.,Костина И.П. Английский язык 2014

Просвещение

4 Кузовлев В.П, Перегудова Э.Ш.,

Дуванова О.В., Стрельникова О.В.

Английский язык 2014 Просвещение

1444444444

4

Кураева А.В

Основы религиозных культур

и советской этики

2014

Просвещение

                                                                                             Образовательная область «Филология»

                                                                                                                 Русский язык

5 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т, Тростенцова Л.А.  Русский язык. 2014 Просвещение

6 М.Т. Баранов, Т.А. Ладыженская. Русский язык. 2014 Просвещение

7 М.Т. Баранов, Т.А. Ладыженская. Русский язык. 2014 Просвещение

8 М.Т. Баранов, Т.А. Ладыженская.,Тростенцова Л.А Русский язык. 2013

Просвещение

9 М.Т. Баранов, Т.А. Ладыженская. Тростенцова Л.А Русский язык 2014 Просвещение

10 Власенков А.И Русский язык 2014 Просвещение

                                                                                                                    Литература

5 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И Литература 2014 Просвещение

6 Коровина В.Я. Журавлев В.П, Полухина В.П Литература 2014 Просвещение

7 Коровина В.Я. Журавлев В.П., Коровин В.И Литература 2014 Просвещение

8 Коровина В.Я, Журавлѐв В.П., Коровин В.И Литература 2014 Просвещение

9 Коровина В.Я Журавлѐв В.П., Коровин В.И Литература

2014

Просвещение

10 Курдюмова Т.Ф Литература 2014 Просвещение

                                                                 Иностранные языки

                                            Английский
язык

язык

5 Кузовлев В.П., Лапа Н.М., и др. Английский язык 2014 Просвещение

6

6 Угринович Н.Д. Информатика 2014 БИНОМ

9 Угринович Н.Д. Информатика 2014 БИНОМ

                                                                        Образовательная область «Обществознание»

                                                                                                            История

5 Вигасин А.А., Годер Г.И. , Свенцицкая И. С. История древнего мира 2014 Просвещение

6 Агибалова Е.В, Донской Г.М

Данилов А.А, Косулина Л.Г

История средних веков

История России

2014

2014

Просвещение

7 Данилов А.А

Юдовская А.Я

История России

Всеобщая история

2014

2014

Просвещение

8 Данилов А.А

Юдовская А.Я.

История России

Всеобщая история

2014

2014

Просвещение

9 Данилов А.А Косулина Л.Г

Алексашкина Л.Н

История России

Всеобщая история

2014

2014

Просвещение

                                                                                                        Обществознание

5 Боголюбов Л.Н Обществознание 2014 Просвещение

6 Боголюбов Л.Н Обществознание 2014 Просвещение

7 Боголюбов Л.Н Обществознание. 2014 Просвещение

8 Боголюбов Л.Н Обществознание. 2014 Просвещение

9 Боголюбов Л.Н Обществознание 2014 Просвещение

                                                                                                                 Физика

7 Перышкин А.В. Физика 2014 Дрофа

8 Перышкин А.В. Физика 2014 Дрофа

9 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 2014 Дрофа

                                                                                                                  Химия

8 Габриелян О.С. Химия 2014 Дрофа

9 Габриелян О.С Химия. 2014 Дрофа

                                                                                                           Биология

5 Пасечник В.В Биология 2015 Дрофа

6 Пасечник В.В Биология 2016 Дрофа

7 Латюшин В.В,Шапкин В.А Биология 2014 Дрофа

Кузовлев В.П., Лапа Н. М и др. Английский язык 2014 Просвещение

7 Кузовлев В.П. и др. Английский язык 2014 Просвещение

8 Кузовлев В.П. и др. Английский язык 2014 Просвещение

9 Кузовлев В.П. и др. Английский язык Английский язык

2014 Просвещение

10 Афанасьева О.В Английский язык 2014 Дрофа

                                                                                         Образовательная область «Математика»

                                                                                                             Математика

5 Никольский С.М. , Потапов М.К., Решетников Н.Н Математика 2014 Просвещение

6 Виленкин Н.Я.., Жохов В.И., Чесноков А.С.   и др. Математика 2014 Мнемозина

7 Макарычев Ю.Н.,  Миндюк  Н.Г.,

Нешков  К.И Суворова С.Б.

 Алгебра 2014 Просвещение

8 Макарычев Ю.Н., Миндюк   Н.Г.,

Нешков К.И Суворова С.Б.

 Алгебра 2014 Просвещение

9 Макарычев Ю.Н., Миндюк  Н.Г.,

Нешков К.И Суворова С.Б.

 Алгебра 2014 Просвещение

10 Никольский С.М  Алгебра 2014

7-9 Л.С.Атанасян, В.Ф.Бутузов. Геометрия 7-9 2014 Просвещение

10 Л.С.Атанасян, В.Ф.Бутузов. Геометрия 10 2014 Просвещение

                                                                                                              Информатика

8 Угринович Н.Д.

 Информатика 2015 БИНОМ

9 Угринович Н.Д.

 Информатика 2014 БИНОМ

10 Семакин И.Г  Информатика 2014 БИНОМ

                                                                                                                Биология
5 Пасечник В.В Биология 2015 Дрофа

6 Пасечник В.В Биология 2015 Дрофа

7 Латюшин  В..В., Шапкин В..А.  Биология 2014 Дрофа

8 Колесоа Д.В, Маш Р.Д,Беляев И.Н Биология 2015 Дрофа

9 Каменский А.А,Криксунов Е.А.,Пасечник В.В. Биология 2014 Дрофа

10 Каменский А.А,Криксунов Е.А.,Пасечник В.В. Биология 2014 Дрофа

                                                                                Образовательная область «Обществознание»

                                                                                                               История

5 Вагасин А.А,Годер Г.И.,Свенцицкая И.С История древнего мира 2014 Просвещение

6 Данилов А.А.,Косулина Л.Г

Агибалова Е.В.,Донской Г.М,

История России

Всеобщая история

2014

2014

Просвещение

Просвещение

7 Юдовская А.Я,Баранов П.А.,Ванюшкин Л.М.

Данилов А.А.,Косулина Л.Г

Всеобщая история

История России

2014

2014

Просвещение

Просвещение

8 Данилов А.А.,Косулина Л.Г

Юдовская А.Я,Баранов П.А.,Ванюшкин Л.М

История России

Всеобщая история

2014

2014

Просвещение

Просвещение

9 Данилов А.А.,Косулина Л.Г

Алексашкина Л.Н

История России

Всеобщая история

2014

2014

Просвещение

Просвещение

10 Уколова В.И

Волобуев О.В

История

История России

2014

2014

Просвещение

Дрофа

                                                                                                              Обществознание

5 Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф. Обществознание 2015 Просвещение

6 Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф. Обществознание 2014 Просвещение

7 Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф. Обществознание 2014 Просвещение

8 Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф. Обществознание 2015 Просвещение

9 Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф. Обществознание 2014 Просвещение

10 Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф. Обществознание 2014 Просвещение

                                                                                                                    Физика

7 Перышкин А.В. Физика 2014 Дрофа

8 Перышкин А.В. Физика 2015 Дрофа

9 Перышкин А.В. Физика 2014 Дрофа

10 Мякишев Г.Я Физика 2014 Просвещение

                                                                                                                    Химия

8 Габриелян О.С. Химия 2014 Дрофа

9 Габриелян О.С. Химия 2014 Дрофа

10 Габриелян О.С. Химия 2014 Дрофа

                                                                                                                  География

5 Баринова Е.М.,Плешаков А.А., География  2015 Дрофа

6 Герасимова Т.П, Неклюкова Н.П География  2016 Дрофа

7 Коринская В.А,Душина И.В, Щенев В.А География 2014 Дрофа

8 Дронов В.П,Баринова И.И,Ром В.Я, География России.  2015 Дрофа

9 Дронов В.П,Баринова И.И,Ром В.Я, География России.  2015 Дрофа

10 Гладкий Ю.Н География 2015 Просвещение

                                                                                        Образовательная область «Технология»

                                                                                                   Технологии ведения дома.

 5 Синица Н.В., Симоненко В.Д

Тищенко А.Т

Технология. ведения дома
Технический труд

2014

2014

Вентана-Граф

6-9 Крупская Ю.В и др. под ред Симоненко В.Д Технология 2015 Вентана-Граф

                                                                                    Образовательная область «Искусство»

                                                                                                               Музыка

5 Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. Музыка 2014 Просвещение

6 Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. Музыка 2014 Просвещение

7 Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. Музыка 2014 Просвещение

                                                                                                                   ИЗО

8-9 Н.А. Горяева, О.В. Островская Искусство 2015 Просвещение

5-7 Кузин В.С, Ломов С.П Изобразительное искусство 2015 Дрофа

                                                                                             Черчение

7-8 А.Д. Ботвинников, В.Н. Виноградов                                                               Черчение 2007-100 Астрель. АСТ

                                                                          Образовательная область «Физическая культура»

                                                                                                   Физическая культура

5-9 Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура.  2014 Просвещение

10 Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура. 2014 Просвещение

                                                                                                                   ОБЖ

 6  Смирнов А.Т Основы   безопасности

жизнедеятельности

 2014 Просвещение

7 Смирнов А.Т Основы безопасности

жизнедеятельности

2014 Просвещение

8 Смирнов А.Т Основы безопасности

жизнедеятельности

2015 Просвещение

9 Смирнов А.Т Основы Безопасности

жизнедеятельности

2014 Просвещение

10 Смирнов А.Т Основы Безопасности

жизнедеятельности

2014 Просвещение